
66958                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 luglio 2025, n. 1053
PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027 - Asse XI - Azione 11.1 “Interventi di accompagnamento e assistenza tecnica”. 
Approvazione Schema di Convenzione Regione Puglia e Puglia Sviluppo ex DGR 931/2025 per la gestione 
dell’Avviso “STEP”. Scheda Attività PS0301 Variazione al Bilancio di previsione per l’e.f. 2025 e pluriennale 
2025-2027 ai sensi del D.lgs. n. 118/2011 per € 8.000.000,00

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura Speciale Attuazione POR - Sezione Programmazione Unitaria, 
concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, 
n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di attestazione 
di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. 	 di prendere atto dell’attività istruttoria svolta al fine di verificare la sussistenza dei presupposti per lo 
svolgimento da parte di Puglia Sviluppo S.p.A., quale Organismo Intermedio, delle funzioni per la gestione 
e l’attuazione dell’Avviso “STEP” (Piattaforma per le Tecnologie Strategiche per l’Europa) di cui alle Azioni 
1.1, 12.1, 13.1, 1.13 del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027;

2.	 di approvare, in conformità a quanto previsto dall’art. 105 della Legge Regionale n. 37/2023, lo Schema 
di Convenzione tra Regione Puglia e Puglia Sviluppo (allegato A) e relativi allegati (Allegati 1 e 2), in uno al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

3.	 di autorizzare l’Autorità di Gestione alla sottoscrizione della predetta Convenzione, previa adozione del 
provvedimento di impegno di spesa, autorizzando la stessa ad apportare alla Convenzione le eventuali 
necessarie modifiche di carattere non sostanziale;

4.	 di autorizzare, così come indicato nella sezione “Copertura Finanziaria” del presente atto, la variazione, 
ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., al Bilancio di Previsione 
2025 e Pluriennale 2025-2027, al Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Gestionale 
e Finanziario 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 per complessivi € 8.000.000,00, a 



                                                                                                                                66959Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

copertura delle spese di funzionamento della società in house Puglia Sviluppo S.p.A. per l’esercizio delle 
funzioni delegate, senza alcuna pretesa di sinallagmaticità e nel rispetto dei principi di buon andamento 
della pubblica amministrazione nello svolgimento di funzioni di pubblico interesse, per il periodo 2025-
2029;

5.	 di approvare l’Allegato E/1 parte integrante del presente provvedimento nella parte relativa alla variazione 
di bilancio;

6.	 di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’art. 
10, comma 4, del D. Lgs n. 118/2011, conseguentemente all’approvazione della presente Deliberazione;

7.	 di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad operare, ai fini indicati in premessa, la variazione al 
Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale, secondo quanto riportato nella sezione 
“Copertura Finanziaria” del presente atto;

8.	 di trasmettere, a cura della Sezione Programmazione Unitaria, il presente provvedimento al Dipartimento 
Sviluppo economico;

9.	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



66960                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

– Azione 11.1 “Interventi di 
accompagnamento e assistenza tecnica”

5 per la gestione dell’Avviso “STEP”
Variazione al Bilancio di previsione per l’e. 2027 ai sensi dell’art. 51, 

D.lgs. n. 118/2011 per € 



europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili 



 recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e 



 2027 per l’Italia che definisce le zone che 

materia di aiuti di Stato, e fissa i livelli massimi di aiuto (cosiddette “intensità di aiuto”) per 

 il Regolamento (UE) 2023/1315 recante “Modifica del regolamento (UE) n. 651/2014 che 

e dell'acquacoltura”;


Unitaria, alla quale è stata affidata, ai sensi dell’art 72 del Reg. (UE) n. 

 l’Accordo di Partenariato Italia 2021 2027 per l’impiego dei fondi strutturali e 
investimento europei (di seguito “fondi SIE”), adottato con 



                                                                                                                                66961Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   




documento “Metodologia e criteri per la selezione delle operazioni

2027” approvato in sede di Comitato di Sorveglianza nella sua 
riunione di insediamento del 09/03/2023, ai sensi dell’art 40 (2), lett. a) del Reg. (UE) n. 





 2023 avente ad oggetto “Programma Regionale FESR
2027. Organizzazione per l’attuazione del Programma”, con cui è stato 

approvato l’Atto di organizzazione;
 il DPGR n. 554 del 01/12/2023 con il quale è stato adottato l’Atto di organizzazione per 

l’


Programmazione Unitaria ha adottato, ai sensi dell’art. 69 del Regolamento (UE) 


trategiche per l’Europa (STEP);


concernente “Nota di orientamento relativa a talune disposizioni del regolamento (UE) 

egiche per l’Europa (STEP)”, 

 ha approvato l’adesione alla 



66962                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025



di Sorveglianza nel corso della riunione del 6 dicembre 2024 a seguito dell’ades

 la D.G.R. del 15/09/2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 


recante “Valutazione di

 il D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 come integrato dal D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “

”;
 l’art. 51, comma 2, del D.lgs. 118/2011, come integrato dal D.

 la legge regionale n. 42 del 31/12/2024 recante “
–

”;
 la legge regionale n. 43 del 31/12/2024 avente ad oggetto “

er l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 ”;
 la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

”;



la diffusione dell’innovazione, 

 2027 è un programma plurifondo articolato in 5 Obiettivi di Policy, nell’ambito 
del quale l’OP1 è orientato ad elevare la presenza imprenditoriale attraverso il sostegno alle 

gica, digitale e sull’economia 



                                                                                                                                66963Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

mercati per l’innovazione, attraverso i modelli dell’open innovation e della Quint

 l’Azione FSE+ “Interventi di sostegno alle attività di ricer
di tecnologie, prodotti e servizi sostenibili” ha come obiettivi: (i) il sostegno agli investimenti di 

l’individuazione di soluzioni tecnologiche innovative che sostengano l’innovazione industriale; 
(iii) il sostegno alla diffusione della ricerca e dell’innovazione quale fattore prioritario di 

 l’A “Interventi di qualificazione delle competenze per la 

imprese” promuove una


tecnologie strategiche per l’Europa (STEP) e modifica la direttiva 2003/87/CE e i regolamenti (UE) 



 on la DGR n. 812 del 17/06/2024 la Giunta ha approvato l’

. (UE) 2024/795 nell’ambito del FESR: Asse prioritario 12 “Piattaforma 
STEP: tecnologie critiche digitali e tecnologiche” e Asse prioritario 13 “Piattaforma STEP: 
Tecnologie a zero emissioni, pulite ed efficienti sotto il profilo delle risorse” e due rispe

zioni 12.1 e 13.1 entrambe denominate “Interventi per lo sviluppo e/o fabbricazione delle 
tecnologie critiche”;

 come rappresentato nell’art. 1 dello Statuto, Puglia Sviluppo S.p.A. ha per oggetto esclusivo 

conto e su richiesta del socio unico Regione Puglia. In forza dell’art. 3 dello Statuto, in 
particolare, Puglia Sviluppo S.p.A. ha per oggetto, tra l’altro, “…



66964                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

; […]”;
 sempre a mente dell’art. 3 dello Statuto, “…

la società potrà in particolare…assumere l’incar

…”;


concorrendo all’attuazione dei programmi di sviluppo economico regionale, alla promozione 


Puglia Sviluppo S.p.A. è stata individuata dall’Autorità di Ge

Programmi, monitorare l’attuazione delle iniziative finanziate, effettuare i controlli 

 in ulteriore continuità con quanto sopra riferito, nell’ambito del PR FESR

Avvisi “ ” e “ – Nuove Iniziative d’Impresa” previa verifica circa 
l’implementazione di un modello org
procedure definite e della qualificazione, dell’esperienza e del dimensionamento in termini 

intermedio, nonché l’adeguatezza e congruità delle risorse 

 sempre nell’ambito del PR FESR







                                                                                                                                66965Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   


S.p.A. è rappresentata dall’art. 10
“1. Per l’attuazione delle politiche regionali di sviluppo finanziate da fondi europei e 

. Quest’ultima esercita le funzioni pubbliche delegate 

criteri e principi direttivi e adotta, se del caso, istruzioni vincolanti nell’ambito di specifiche 

nell’interesse pubblico e secondo i principi di cui al comma 1, Puglia Sviluppo 

per l’esercizio delle funzioni 

.”.


per l’attuazione delle politiche regionali di sviluppo

della società in house Puglia Sviluppo S.p.A. per l’esercizio delle funzi

 nell’ambito dell’Azioni 
l’iter propedeutico all

dell’art. 105 della 

Organismo Intermedio per la gestione dell’Avviso “STEP” 
Tecnologie Strategiche per l’Europa)

, così da assicurare, anche nell’ottica della complementarietà con



66966                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025


p.A. a voler presentare una proposta contenente l’indicazione dei costi, 

nell’ambito dell’Avviso “STEP” (Piattaforma per le Tecnologie Strategiche per l’Europa)



e l’attuazione 
dell’ vviso “STEP” (Piattaforma per le Tecnologie Strategiche per l’Europa) 

qualificazione, dell’esperienza e del dimensionamento in termini di risorse umane, la rendono 
ell’ambito delle 

s’intendono perseguire p
sostegno allo sviluppo dell’attività delle PMI;

 le attività di verifica svolte hanno, altresì, riguardato l’adeguatezza e la congruità delle 

dell’Avviso “STEP” (Piattaforma per le Tecnologie Strategiche per l’Europa)
ll’allegato schema di Convenzione da approvare con il presente 

 le attività di verifica svolte con riguardo all’adeguatezz

 in complessivi € 

di cui all’Asse XI 
11.1 “Interventi di accompagnamento e assistenza tecnica” del PR Puglia FESR FSE+ 2021

, in conformità a quanto previsto dall’art. 10

 prendere atto dell’attività istruttoria svolta al fine di verificare la sussistenza dei presupposti 



                                                                                                                                66967Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

e l’attuazione dell’ vviso “STEP” 
Strategiche per l’Europa)

 in conformità a quanto previsto dall’art. 10

 autorizzare l’Autorità di Gestione 

 autorizzare, così come indicato nella sezione “Copertura Finanziaria” del presente atto, 
variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., al 

per complessivi €
per l’esercizio delle funzioni 

 approvare l’Allegato E/1 parte integrante del presente provvedimento nella parte relativa 


di cui all’art. 10, comma 4, del D. Lgs n. 118/2011, conseguentemente all’approvazione della 



quanto riportato nella sezione “Copertura Finanziaria”




“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o s



66968                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

”.

sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. come di seguito esplicitato.

+€ +  € + € + € + € 

+  € +  € +  € +  € +  € 

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad 



                                                                                                                                66969Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

+€ +  € + € + € + € 

+  € +  € +  € +  € +  € 

+  € +  € € € + € 

€ € € € € 

L’entrata e la spesa di cui al presente provvedimento pari complessivamente ad € 

Programmazione Unitaria, ai sensi del principio contabile di cui all’allegato 4
“contributi a rendicontazione” del D. Lgs. 118/2011.



66970                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025



                                                                                                                                66971Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   



66972                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

ai sensi dell’art. 
per l’individuazione di Puglia Sviluppo S.p.A. 

ntermedio per la gestione dell’Avviso pubblico 
“STEP” di cui alle Azioni 1.1, 12.1, 13.1, 1.13 del PR FESR

dell’Avv. D’Alonzo, 




Sviluppo S.p.A. è rappresentata dall’art. 105 della Legge Region
mente della quale “1. Per l’attuazione delle politiche regionali di sviluppo finanziate 

A. Quest’ultima 

 anche nell’attuale ciclo di Programmazione 2021



                                                                                                                                66973Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

investimenti e all’innovazione, 


dell’unico azionista Regione Puglia, svolge attività di interesse generale, 
concorrendo all’attuazione dei programmi di sviluppo e


2013, Puglia Sviluppo S.p.A. è stata individuata dall’Autorità di Gestione dei 

valere sugli Avvisi finanziati dai predetti Programmi, monitorare l’attuazione delle 

 ll’ambito del PR FESR

aiuti di cui agli Avvisi “TecnoNidi” e “N.I.D.I. –
d’Impresa” “ ” “ ” “ ” “ ” “ ”











66974                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025



e l’attuazione dell’Avviso “STEP” (Piattaforma per le Tecnologie Strategiche per 
l’Europa) di cui alle Azioni 1.1, 12.1, 13.1, 1

con la quale la Giunta regionale ha, tra l’altro:

 atto dell’attività istruttoria svolta al fine di verificare la sussistenza dei 

la gestione dell’Avviso pubblico “STEP” 

 , in conformità a quanto previsto dall’art. 




. per l’esercizio delle 

–

–

dell’art. 
la gestione dell’Avviso pubblico “STEP” 



                                                                                                                                66975Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

dell’art. 
per l’attuazione dell’Avviso

) costituente l’
nell’a

a Puglia Sviluppo S.p.A., ai sensi dell’art. 

dell’adozione di nuovi atti di programmazione, piani, programmi e conseguenti atti 

–

dall’Autorità di Gestione del PR 
dall’Autorità di Audit del 

Presidente dell’OIV della Regione Puglia

funzionamento di quest’ultima per l’esercizio

–

–
monitorare l’andamento dello 

istituzionali e tecnici dell’intero processo; 
sull’andamento 

–



66976                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

Per l’esecuzione 
–

–

adempimenti di cui all’art. 22 della L.R. n. 15/08

per l’esecuzione delle 

l’esecuzione 

. per l’esercizio 

il 30 aprile dell’anno successivo
emestre dell’anno precedente.

–

–



                                                                                                                                66977Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

–

S.p.A. per l’esercizio delle funzioni delegate

€
’

–

dell’anticipazione concessa,
di cui all’art. 4, 

la metodologia prevista all’Allegato 2 alla presente Convenzione

, ai sensi dell’art. 5, comma 2,

assunti per l’esercizio 

–



66978                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

–

contenziosi, derivanti dall’esecuzione delle 

La Società assume gli obblighi relativi agli adempimenti di cui all’art. 22 della L.R. n. 
15/2008 “Principi e linee guida in materia di trasparenza dell'attività amministrativa 
nella Regione Puglia”.

–

–



                                                                                                                                66979Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

Avv. Grazia D’Alonzo  



66980                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

Titolo dell’attività l’attuazione dei regimi di aiuto nell’ambito 
dell’Avviso STEP 

€ 672.000
Esercizio 2026: € 
Esercizio 2027: € 
Esercizio 2028: € 
Esercizio 2029: € 

Totale € 

Obiettivi dell’attività

Descrizione sintetica dell’attività


della pubblicazione dell’


l’attivazione dell’iniziativa;
 attuare, d’intesa con l’apposita struttura 

presso l’AdG, le attività di comunicazione 





                                                                                                                                66981Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

all’attuazione dell’iniziativa con 



svolte nell’ambito dell’iniziativa nonché 



accertare l’effettiva fornitura di prodotti e 
dei servizi finanziati, dell’esecuzione delle 

verifiche di gestione dell’attività degli 


organismi coinvolti nell’attuazione degli 





competente presso l’A

dell’attività affidata



66982                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

necessarie per l’espletamento delle procedure 

connesse all’efficacia degli strumenti. 

Responsabile tecnico dell’attività



                                                                                                                                66983Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

società Puglia Sviluppo S.p.A. sostiene nell’esercizio dell’attività svolta;

nell’ambito della delega di funzioni operata in suo favore in qualità di Organismo Int

Società nel rispetto dei criteri di eleggibilità della spesa delle risorse dell’Unione Europea.

previste dall’art. 8 della Convenzione per l’esecuzione delle attività di interesse generale 

nell’ambito della programmazione unitaria della Regione Puglia, nonché il contenuto e la 



66984                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

MODALITA’ DI RENDICONTAZIONE DELLE SPESE 

all’implementazione delle strategie e della operatività 



                                                                                                                                66985Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   







professionale (∑CDRLP) genera il Costo Medio Annuo Diretto (CMADLP) per il livello 

CMADLP = ∑CDLP



66986                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025





















ristabilire l’equilibrio tra costi sostenuti e la dotazione da ricevere. In tal modo la 



                                                                                                                                66987Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

Per “Altre voci di costo” si intendono le spese sostenute in relazione a: 

entro il limite massimo del 5% della voce complessiva “altri costi”. 

riferimento agli estremi dell’incarico e della documentazione contab

contratto/lettera d’incarico e dalla fattura /ricevuta. 

Regolamento in vigore all’interno della Società.

MONITORAGGIO DELLE ATTIVITA’

all’art.8, comma 3, della Convenzione.



66988                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

Aspetti o fatti di rilevanza ai fini dell’attuazione della Convenzione

primo semestre dell’anno i rendiconti 

saranno predisposti sulla base dei parametri di rendicontazione dell’esercizio precedente. Il

rendiconto del secondo semestre dell’anno riporterà i costi del semestre unitamente ai 

effettivamente sostenuti nel corso dell’esercizio.



                                                                                                                                66989Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

N. …. -  ESERCIZIO 2025

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

DELIBERA  N. …. -  



66990                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
APR DEL 2025 24 22.07.2025

PR PUGLIA FESR FSE+ 2021-2027 - ASSE XI - AZIONE 11.1 #INTERVENTI DI ACCOMPAGNAMENTO E ASSISTENZA
TECNICA #. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE REGIONE PUGLIA E PUGLIA SVILUPPO EX DGR 931/2025

PER LA GESTIONE DELL#AVVISO #STEP#. SCHEDA ATTIVITÀ PS0301 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER
L#E.F. 2025 E PLURIENNALE 2025-2027 AI SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 PER € 8.000.000,00

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 22/07/2025 16:12

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


